О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И
Mstr.

С ПОСТ л/^^Ш^х GENERAL

О В Е Т МШк 3/8455 Б Е З О П А С Н О С Т И тхкхш «»«*»«> RUSSIAN ORIGHALiENGLISH

ПИСЬМО ВРЕМЕННОГО ПОВЕРЕННОГО В ДЕЛАХ ЯМАЙКИ ОТ 12 МАРТА 1968 Г.
НА ИМЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

По поручению правительства Ямайки имею честь, от имени Ямайки,
присоединиться к просьбе о созыве экстренного заседания Совета Без­
опасности для рассмотрения вопроса о Ккной Родезии, Положение в этой
стране серьезно ухудшилось как по причине казни пяти националистов
зимбабве, так и ввиду участи, ожидающей других заключенных.

Имею честь просить, далее, чтобы Ямайке было разрешено принять
участие, без права голоса, в прениях Совета Безопасности по этому
вопросу.

Прошу Вас распространить настоящее письмо в качестве документа
Совета Безопасности,

Примите и проч.

Л.М.Х. БАРНЕТТ
Временный поверенный в делах

еб-05847